
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ DOTACE 

na byty vytápěné centrální kotelnou II. a III. v Nýřanech  

  č. VS 220/2023 

uzavřená dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Město Nýřany  

sídlo:                                         Benešova třída 295, 330 23  Nýřany 
zastoupené:                              Ing. Pavlínou Caisovou, starostkou města  
IČ:                                             00258199 
bankovní spojení:                     Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:                                 826371/0100 
(dále jen Poskytovatel) 
 
a 
 
Společenství vlastníků pro dům Nová 1135, Nýřany  
sídlo:                                         Nová 1135, 330 23  Nýřany 
IČ:                                             72030127 
zastoupené:                              Ing. Josefem Šindelářem, předsedou výboru a 
                                                 Hanou Sládkovou, členem výboru  
bankovní spojení:                     Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:                                0300 
(dále jen Příjemce) 
 

uzavírají tuto veřejnoprávní smlouvu (dále jen Smlouva): 
 
 
I. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem Smlouvy je poskytnutí dotace Příjemci z rozpočtu města Nýřany na rok 2023  
na základě usnesení zastupitelstva města Nýřany ze dne 13. 6. 2023, č. usnesení III.1/ c/. 
 
Dotace je poskytnuta pro vlastníky či družstevníky bytů (dále jen oprávněné osoby) vytápěných 
centrální kotelnou II. a III. v Nýřanech, a to prostřednictvím SVJ jako kompenzace vysokých 
nákladů na teplo v roce 2022. Dotace je poskytnuta Příjemci na základě žádosti podané Městu 
Nýřany dne 17. 5. 2023. 
 
Dotace je poskytnuta osobám s trvalým pobytem v Nýřanech k 31. 12. 2022 v daném bytě. 
Dotace není poskytnuta osobám zemřelým, kteří byli jedinými vlastníky bytu, vlastníkům,  
kteří prohlásili, že mají bydliště v jiné obci, a osobám, u nichž je evidován nedoplatek vůči 
městu Nýřany k datu 30. 6. 2023. 
 
 

II. 

Výše dotace 

 

Poskytovatel poskytne Příjemci dotaci dle čl. I. Smlouvy a v souladu s usnesením 
zastupitelstva města Nýřany č. III.1/ f/ ze dne 14. 3. 2023 a č. III.1/ c/ ze dne 13. 6. 2023 ve 
výši: 
 

73 855 Kč  (slovy: sedmdesát tři tisíce osm set padesát pět korun). 
 

Výše dotace je celkovou částkou pro všechny oprávněné osoby uvedené v příloze č. 1,  
která je nedílnou součástí této Smlouvy. 



Finanční prostředky budou převedeny na shora uvedený bankovní účet Příjemce v termínu  
do 30 dnů po nabytí účinnosti Smlouvy.  
 

III. 

Povinnosti příjemce 

 

1) Příjemce dotace je povinen do 31. 10. 2023 vyplatit oprávněným osobám částku dotace  
dle přílohy č. 1 na jejich bankovní účty nebo v hotovosti. Oprávněným osobám, kteří vlastní 
byt v SJM1 či MCP2 lze dotaci vyplatit v jedné souhrnné částce jednomu ze spoluvlastníků. 

2) Příjemce dotace je povinen do 30. 11. 2023 předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté 
účelové dotace na MěÚ Nýřany, ekonomický odbor, Benešova třída 295, 330 23  Nýřany 
na formuláři dle přílohy č. 2 Smlouvy. 

3) Příjemce dotace se zavazuje do 30. 11. 2023 vrátit nevyplacené finanční prostředky 
z poskytnuté dotace na účet města Nýřany č. 826371/0100, variabilním symbolem bude IČ 
Příjemce. 

4) Příjemce dotace je povinen na písemnou výzvu Poskytovatele dotace vrátit dotaci: 
- při porušení účelu, k němuž byla dotace poskytnuta 
- pokud nebylo příjemcem dotace provedeno vyúčtování dotace ve stanovené lhůtě 
- pokud dotace nebyla vyplacena oprávněným osobám uvedeným v příloze č. 1 Smlouvy. 

     
 

IV. 

Další ujednání 
 

1) Na poskytnutí dotace, jakož i na výši dotace, není právní nárok. 

2) Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním Smlouvy. 
3) Poskytovatel dotace je oprávněn prostřednictvím Městského úřadu Nýřany provádět 

kontrolu užití účelové dotace dle příslušných pravidel ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.   

4) Nedodržení povinností Příjemce dle č. III. Smlouvy se považuje za porušení rozpočtové 
kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel dotace uloží Příjemci, jenž se porušení 
rozpočtové kázně dopustí, odvod do svého rozpočtu. 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží  
po jednom vyhotovení. 

2) Smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma stranami. 
3) Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy seznámily a že Smlouva vyjadřuje 

jejich svobodnou vůli. 
 

 
  V Nýřanech dne 1. 8. 2023                                               V Nýřanech dne 3. 8. 2023 


